Rio Grande do Sul , 16 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3802

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             126

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bárbara Santos Dos Santos

Código Identificador:21D73CC0

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO

CONTRATO Nº103/2023

Contratante:Prefeitura Municipal de Terra de Areia.Contratada: a

empresa Cristiano Pereira de Ávila ME. Objeto: prestação dos

serviços de vigilância patrimonial contemplando instalação de

câmeras, substituição e instalação e equipamentos de alarme em

modelo de comodato, ronda de moto e vídeo monitoramento dos

prédios públicos aos locais estabelecidos no presente instrumento, a

contratante pagará à contratada o valor mensal de R$ 6514,00(seis mil

quinhentos e quatorze reais.)

Vigência: 19 de outubro de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bárbara Santos Dos Santos

Código Identificador:8F931924

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIO HUGO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão

Eletrônico Nº 012/2024 – para Aquisição de 01 Enxada Rotativa

Fixa Encanteiradora, conforme Edital e Anexos. A abertura

ocorrerá no dia 26 de Abril de 2024, às 09h00min, no Portal de

Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser

obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9166/9168 ou

através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e

www.portaldecompraspúblicas.com.br. Tio Hugo/RS, 15 de abril de

2024.

GILSO PAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:299E0A6D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 066/2024

Dispensa de Licitação Nº 014/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ADRIANO SANTOS DE FARIAS

OBJETO: Contratação de empresa com profissional capacitado para

desenvolver projeto "Qualificar Para Incluir", com jovens estudantes

do ensino médio, em situação de vulnerabilidade social.

VALOR TOTAL: R$ 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e cinco

reais) mensais.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:4ED700B2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito de Tramandaí/RS, no

uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos

interessados, a abertura da Dispensa de Licitação Nº 10/2024, com

critério de julgamento pelo menor preço global, na hipótese do art. 75,

II, da Lei nº14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 5157/2023, para a

contratação de apólice de seguro coletivo para os estagiários de ensino

superior e médio da prefeitura Municipal de Tramandaí conforme

Termo de Referência, disponível no site www.tramandai.rs.gov.br,

opção “Licitações”. É de interesse da Administração obter propostas

adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a mais

vantajosa. As propostas serão recebidas através do email

dispensalicitacao@tramandai.rs.gov.br. O prazo para recebimento das

propostas será dos dias 16/04/2024 à 19/04/2024.

Data da abertura das propostas: 22 de abril de 2024, às 14 h.

Contato para esclarecimentos: dispensalicitacao@tramandai.gov.br

Publicado por:
Cindi Garcia Amaral

Código Identificador:DDC22DF7

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h do dia 06 de maio de 2024 estará aberta a

disputa de preços para a contratação de serviços de sonorização e

iluminação de grande porte, para realização dos shows nacionais

durante a realização da 33ª Festa Nacional do Peixe, entre os dias

27 de junho a 21 de julho de 2024, junto ao Centro de Eventos

Municipal. (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema

até as 13h. do dia 06/05/2024 para verificação de conformidade com o

Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:

www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal

de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações

da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,

Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,

no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações,

Edital de Pregão Eletrônico nº 33/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:B88A9FF6

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

144/2023 - N°02.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

144/2023 - n°02. Contratada: MC ECO SANEAMENTO EIRELI.

Ficam alteradas as Cláusulas Primeira, Terceira e Sexta do

contrato original, no tocante ao objeto e preço, para inclusão de

126,5m de serviços de limpeza e coleta a vácuo de resíduos de

sumidouros, caixas de gordura, fossas sépticas e filtros para

Unidade de Pronto Atendimento e SAMU, sendo: 122m³ para a

UPA; Valor Unitário R$118,00; Valor Total R$14.396,00, 4,5m³

para a SAMU; Valor Unitário R$118,00; Valor Total R$531,00,

Valor Global Total de R$14.927,00 (quatorze mil e novecentos e

vinte sete reais).Dotação Orçamentaria: Secretaria Municipal de

Saúde – UPA 110110.302.0181.2177 – 3339039.000000 – PJ7512.

Pregão Eletrônico RP nº 125/203.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:09BDCCC6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO